

ORÇAMENTO GERAL DO PROJETO BÁSICO AMBIENTAL - PBA RAMAL DO AGRESTE

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO CATEGORIA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)	% PREÇO TOTAL(R\$)
1	MÃO DE OBRA						
1.1	Profissional Sênior	P0	H/Mês	36	48.475,32	1.745.111,61	
1.2	Consultor Especial	CM	H/Mês	100	29.590,73	2.959.072,59	
1.3	Profissional Sênior	P1	H/Mês	108	38.196,70	4.125.244,00	
1.4	Profissional médio	P2	H/Mês	246	29.882,21	7.351.023,92	
1.5	Profissional junior	P3	H/Mês	738	24.584,33	18.143.233,75	
1.6	Técnico Sênior	T1	H/Mês	132	13.208,02	1.743.459,13	
1.7	Técnico Pleno	T2	H/Mês	96	9.988,57	958.902,88	
1.8	Secretária	A1	H/Mês	36	6.532,20	235.159,26	
1.9	Auxiliar Administrativo	A3	H/Mês	72	3.754,28	270.308,44	
1.10	Topografo	T1	H/Mês	24	13.208,02	316.992,57	
1.11	Auxiliar Topógrafo (Técnico Júnior)	T3	H/Mês	36	6.413,77	230.895,70	
1.12	Auxiliar de Campo / Motorista	A2	H/Mês	486	4.306,50	2.092.957,39	
	SUB-TOTAL					40.172.361,25	79,95

2	CUSTOS DIRETOS						
2.1	Material de escritório						
2.1.1	Funcionamento escritório (materiais diversos, telefone, internet, seguros, aluguel, outros)		mês	72	7.038,84	506.796,20	
	SUB-TOTAL					506.796,20	1,01
2.2	Equipamentos de Informática						
2.2.1	Conjunto de microcomputadores completos com softwares		mês	118	340,12	40.133,86	
2.2.2	Conjunto impressora laser preto		mês	240	23,96	5.750,35	
2.2.3	Conjunto impressora laser colorida		mês	222	36,59	8.124,01	
2.2.4	Instrumental de topografia		mês	60	2.004,90	120.294,09	
2.2.5	Projeto Multimídia		mês	80	53,02	4.241,81	
2.2.6	Notebook		mês	1.374	114,04	156.692,42	
	SUB-TOTAL					335.236,55	0,67
2.3	Locação Veículo						
2.3.1	Veículo 1.0 com ar condicionado, com combustível e manutenção por conta da locadora.		mês	108	3.628,37	391.863,93	
2.3.2	Veículo utilitário, caminhonete ate 2 T, com combustível e manutenção por conta da locadora.		mês	546	9.411,91	5.138.903,46	
2.3.3	Aluguel de caminhões p/ fretes, mudanças (estimativa)		mês	1	10.233,41	10.233,41	
2.3.4	Van 120 a 140 cc com combustível		mês	36	11.101,98	399.671,22	
2.3.5	Barco com motor e barqueiro		mês	36	4.444,35	159.996,54	
	SUB-TOTAL					6.100.668,56	12,14
2.4	Viagens						
2.4.1	Passagem aérea nacional		unid	620	690,05	427.828,10	
2.4.2	Diária nacional (inclui alimentação, hospedagem, telefonema, taxi, etc.)		unid	1.240	305,91	379.329,13	
2.4.3	Diária de campo (inclui alimentação, hospedagem, etc.)		unid	2.140	241,51	516.827,89	
	SUB-TOTAL					1.323.985,11	2,63
2.5	Serviços Gráficos e de Comunicação						
2.5.1	Cartilha 4x4 cores 4 páginas papel couche brilho 115 g, capa e grampo		unid.	5.000	1,09	5.457,82	
2.5.2	Cartilha 4x4 cores 20 páginas papel couche brilho 115 g, capa e grampo		unid.	1.900	5,46	10.369,85	
2.5.3	Cartilha 4x4 cores 40 páginas papel couche brilho 115 g, capa e grampo		unid.	1.800	10,92	19.648,14	
2.5.4	Folheto 4/4 cores tam A4 papel couche brilho 180 g		unid.	15.600	0,56	8.727,05	
2.5.5	Boletim Informativo 4x4 cores 4 páginas papel couche brilho 115 g tam A4		unid.	21.800	1,28	27.960,39	
2.5.6	Cartaz 4/0 cores tam A3 papel couche brilho 115 g		unid.	1.900	1,84	3.499,82	
2.5.7	Vídeo		unid.	7	31.382,44	219.677,09	
2.5.8	Spot de Rádio		unid.	28	354,76	9.933,23	
	SUB-TOTAL					305.273,39	0,61
2.6	Outros						
2.6.1	Análise de Água		unid.	72	4.170,29	300.260,87	
2.6.2	Materiais para Limnologia		cj	1	10.915,63	10.915,63	
2.6.3	Análise de Vetores		unid.	90	4.775,59	429.803,01	
2.6.4	Eventos Médio Porte - de 50 a 200 participantes (Seminários, Oficinas, etc.)		unid.	19	36.598,20	695.365,87	
2.6.5	Eventos Pequeno Porte - até 50 participantes (Palestra, Reuniões, Debates etc.)		unid.	12	5.489,73	65.876,77	
	SUB-TOTAL					1.502.222,16	2,99

Total						50.246.543,22	100,00
-------	--	--	--	--	--	---------------	--------